2026 年２月６日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 本  秀 一

 （コード番号：9143 東証プライム）

問合せ先 取締役 財務・経営企画担当 髙垣 考志

 （TEL 075-693-8850）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年 11月７日に公表いたしました 2026 年３月期の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2026年３月期連結業績予想数値の修正

（１） 修正の内容

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,635,000

百万円

92,000

百万円

 90,000

百万円

59,000

円 銭

97.54

今回修正予想（Ｂ） 1,635,000 90,000 89,000 59,000 98.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △2,000 △1,000 0

増 減 率（ ％ ） 0 △2.2 △1.1 0

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
1,479,239 87,847 88,867 58,120 92.92

（２）修正の理由

当第３四半期連結会計期間の業績動向及び今後の見通し等を踏まえ、営業利益につきまして、デリバ

リー事業及びグローバル物流事業を下方修正、不動産事業及びその他の事業を上方修正し、全体では 20

億円の下方修正を行い、経常利益については 10億円の下方修正を行いました。

各セグメントの変更内容につきましては以下のとおりでございます。

（デリバリー事業）

当第３四半期連結会計期間において、平均単価は、越境 ECの増加に伴う小型荷物の増加等の影響を受

け、やや弱含みながらも概ね計画通りに進捗いたしました。また、取扱個数は BtoB・BtoCともに前年同

期比で増加し、第４四半期連結会計期間も堅調な推移を見込んでおります。一方で、11 月後半からは想

定を上回る物量増加に伴う配送遅延が生じ、これを解消するための追加的な車両・人員手配の対応等に

より追加費用が発生し、営業利益への一定の影響がありました。

こうした状況を踏まえ、通期の取扱個数の前提を 13.4 億個から 13.5 億個へ引き上げ、営業収益を上

方修正し、営業利益については下方修正いたしました。

（ロジスティクス事業）

当第３四半期連結会計期間の業績が想定並みの着地であったことを踏まえ、予想を据え置きといたし

ました。

（グローバル物流事業）

アジア発米国向けを主力とする航空・海上フォワーディングビジネスを展開する EXPOLANKA HOLDINGS

Limited（以下「エクスポランカ社」という）において、当第３四半期連結会計期間の航空・海上輸送の

取扱数量は、前年並みであったものの、運賃は米国の通商政策の影響等を受け大幅に下落いたしました。

第４四半期連結会計期間以降も外部環境に大きな改善は見込まれにくいと判断し、通期の営業収益及び

営業利益の予想を下方修正いたしました。併せて、第４四半期連結会計期間の為替レートの前提を従来

の 1$=145円から 1$=150円に見直しいたしました。

なお、2025年５月に株式取得した Morrison Express Worldwide Corporationは、エクスポランカ社と

同様に運賃低下の影響は受けているものの、業績については概ね計画通り進捗しており、のれん償却費

を織り込んだ上でも連結営業利益に貢献しております。

（不動産事業）

当第３四半期連結会計期間以降の不動産需要動向を踏まえ、保有不動産の売却金額を精査し、見直しを

行いました。この結果、通期の営業利益を前回予想から上方修正いたしました。

（その他の事業）

当第３四半期連結会計期間において、システム関連の受託案件増加や費用の減少等により、想定を上回

る業績で着地しました。これを踏まえ、営業利益につきましては上方修正を行いました。

（ご参考）2026年３月期 セグメント別通期業績予想

 前回発表予想 今回修正予想 増減額 増減率

営業収益 合計

百万円 百万円 百万円 ％

1,635,000 1,635,000 － －

デリバリー事業 1,040,000 1,045,000 5,000 0.5

ロジスティクス事業 208,000 208,000 － －

グローバル物流事業 317,000 312,000 △5,000 △1.6

不動産事業 14,000 14,000 － －

その他 56,000 56,000 － －

営業利益 合計 92,000 90,000 △2,000 △2.2

デリバリー事業 70,500 70,000 △500 △0.7

ロジスティクス事業 6,000 6,000 － －

グローバル物流事業 3,500 0 △3,500 △100.0

不動産事業 8,500 10,000 1,500 17.6

その他 2,000 2,500 500 25.0

調整額 1,500 1,500 － －

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したもの

であり、実際の業績はこれらの数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上